Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 14/2015-CCCD/FUNECE
(10 de junho de 2015)

Divulga as notas das Provas Didáticas dos

setores 45 (O trabalho Profissional do

Assistente Social) e 50 (História da Filosofia

Moderna) da XXII Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2014-FUNECE, de 31 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 17 de abril de 2015, que regulamenta a XXII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, torna públicas as notas das Provas Didáticas e

reitera as seguintes informações:

1. A nota da Prova Didática (NPD) de cada candidato corresponde à média aritmética

simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com arredondamento

para duas casas decimais.

2. O Candidato que utilizou tempo inferior a 50 minutos para a apresentação de sua

aula teve redução de 0,2 (zero vírgula dois) pontos da nota final atribuída por

cada membro da banca, por cada minuto não utilizado do tempo mínimo de 50

minutos, até o limite de 40 minutos.

3. Ficou reprovado e, consequentemente, eliminado da Seleção, o candidato que:

a) Não compareceu à Prova Didática no dia e horário marcados;

b) Obteve nota na prova didática (NPD) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de

qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis);

c) Utilizou tempo inferior a 40 minutos para a apresentação de sua Prova

Didática (aula).

Fortaleza, 10 de junho de 2015

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 14/2015-CCCD/FUNECE
(10 de junho de 2015)

Notas das Provas Didáticas dos setores 45 e 50 da XXII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

Nome Redutor
Nota do Avaliador

Média Situação
1 2 3

SETOR - 45 O Trabalho Profissional do Assistente Social - CESA VAGAS: 7

CLAUDIA MARIA INACIO COSTA - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

DANIELE EDUARDO ROCHA - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

INSCRIÇÃO - 489 - 5,0 5,0 5,0 - ELIMINADO POR NOTA

DUANE BRASIL COSTA - 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO

FRANCISCO DE ASSIS ALENCAR MOTA - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

INSCRIÇÃO - 497 0,2 4,5 4,5 4,5 - ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 499 - - - - - ELIMINADO POR TEMPO

IVNA DE OLIVEIRA NUNES - 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO

INSCRIÇÃO - 502 - 5,0 5,0 5,0 - ELIMINADO POR NOTA

LAURA CAROLINA PINHEIRO RODRIGUES - 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO

MARIA ELISANGELA ALBUQUERQUE SILVA - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

MARIA ERICA RIBEIRO PEREIRA - 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO

PAULA RAQUEL DA SILVA JALES - 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO

INSCRIÇÃO - 516 - 5,5 5,5 5,5 - ELIMINADO POR NOTA

SANDRA COSTA LIMA - 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO

SOLEANE MAZZA NUNES BEZERRA - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

VANESSA SARAIVA NOGUEIRA - 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO

SETOR - 50 História da Filosofia Moderna - CH VAGAS: 3

ADRIANO COSTA CARDOSO - 8,5 8,0 7,5 8,00 APROVADO

ALVARO LINS MONTEIRO MAIA - 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO

INSCRIÇÃO - 336 - - - - - FALTOU

EDIANE SOARES BARBOSA - 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO

EDUARDO ANDRADE RODRIGUES - 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO

FILIPE CALDAS OLIVEIRA PASSOS - 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO

FRANCISCA JULIANA BARROS SOUSA LIMA - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

FRANCISCO LUCIANO TEIXEIRA FILHO - 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO

FRANCISCO WILLIAM MENDES DAMASCENO - 9,0 10,0 10,0 9,67 APROVADO

GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA - 8,5 8,5 9,0 8,67 APROVADO

JOSE ALDO CAMURCA DE ARAUJO NETO - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

RONNEY CESAR FERREIRA PRACIANO - 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO

INSCRIÇÃO - 359 - - - - - FALTOU

INSCRIÇÃO - 361 - - - - - FALTOU

••• ••• •••